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 Mottagare 
Regeringskansliet 
Nä ringslivs- och klimatdepartementet 
KN2025/01543 

Yttrande över remiss från Regeringskansliet, Klimat- 
och näringslivsdepartementet, avseende 
delbetänkandet Tidigt besked om lämplig användning 
av mark och vatten (SOU 2025:28) 
Nä ringslivs- och klimatdepartementet har skickat ut delbetänkandet 
Tidigt besked om lämplig användning av mark och vatten (SOU 2025:28) 
på  remiss. Med anledning av detta vill Lunds kommun lämna 
synpunkter enligt fö ljande. 

Då  hushå llningsbestämmelserna fö reslå s flyttas ö ver till den nya lagen 
ofö rändrade gö r Lunds kommun bedö mningen att ändringen inte 
kommer att påverka kommunens tillsyn enligt miljö balken på  något 
mä rkbart sä tt, vilket ä r positivt. Då  en del av syftet med ändringen ä r att 
miljö hänsyn i form av till exempel bevarandeintressen inte ska väga 
tyngre än andra allmänna intressen vill Lunds kommun betona vikten 
av att sådana avvägningar ä ven fortsä ttningsvis behö ver kunna gö ras 
inom ramen fö r kommunens planlä ggning med hänsyn till lokala 
fö rutsä ttningar och intressen. 

Lunds kommun noterar att utredningen inte har haft i uppdrag att se 
ö ver innehå llet i hushå llningsbestämmelserna men att det konstateras 
att nä rmare halva Sveriges yta omfattas av ett riksintresseutpekande 
och att riksintressemyndigheternas bedö mningar av områdenas vä rden 
och avgränsningar i vissa fall kan upplevas som inaktuella. Lunds 
kommun ser gä rna att arbetet med att uppdatera riksintresseområdena 
och deras vä rdebeskrivningar och avgränsningar på skyndas. Aktuella 
riksintresseutpekanden underlä ttar tillämpningen av 
hushå llningsbestämmelserna och bidrar till systemets legitimitet. 

Lunds kommun har vidare ingen erinran mot fö rslaget att ersä tta 17 
kap. miljö balken med bestämmelser om områdesanvändningsbesked i 
den nya lagen. Det ä r positivt att kommunfullmäktige fortsatt få r 
mö jlighet att lyfta prö vningen av vissa verksamheter till regeringen. Att 
prö vningen av områdesanvändningsbesked enbart ska omfatta en 
avvägning mellan olika allmänna intressen i stä llet fö r tillå tlighet 
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bedö ms inte påverka nämndernas verksamhet och Lunds kommun ser 
positivt på  att områdesanvändningsbeskedet inte ä r bindande fö r den 
kommunala planlä ggningen.  

Lunds kommun noterar att det av utredningen framgå r att fö reslagna 
ändringar varken kommer påverka kommunernas sjä lvstyre eller 
planmonopol och vill betona vikten av att detta utgö r 
huvudinriktningen även i fortsatt arbete.  

Anders Almgren 
Kommunstyrelsens ordfö rande 
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